
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 7年 5月 19日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学短期大学部幼児教育保育科主催 

第２５回 ほいくまつり 開催について 
 

 

 四国大学短期大学部幼児教育保育科では、大学教育における地域連携の一環として 5月 24日（土）に

「ほいくまつり」を開催いたします。このイベントで学生は幼いこどもたちと触れ合い、保育者になるた

めの貴重な経験を積みます。学生自身が遊具等を制作し、環境構成の工夫や年齢の異なるこどもたちにど

うのように関わるかを試行錯誤します。 

 また、午後には将来、保育関係の教育機関への進学を検討する高校生も参加する予定です。 

 

 

 

 １．日 時 令和７年５月２４日（土）１０：１０～１５：００ 

 ２．場 所 四国大学スポーツ健康館 

 ３．内 容 添付資料をご参照ください 

 ４．申 込 不要 

  

 

 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学幼児教育保育科 

教授 中村 真理子 

088-665-9827（平日 9～17時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 




